



STORTINGET

Representantforslag 266 S

(2021–2022)

fra stortingsrepresentantene Guri Melby, Sveinung Rotevatn, Sofie Høgestøl,
Grunde Almeland og Ingvild Wetrhus Thorsvik

Dokument 8:266 S (2021–2022)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Guri Melby, Sveinung Rotevatn, Sofie Høgestøl, Grunde Almeland og Ingvild Wetrhus Thorsvik om å styrke handel og samarbeid mellom Norge og Republikken Kina (Taiwan)

Til Stortinget

Bakgrunn

Kinas brudd på den kinesisk-britiske felleserklæringen av 1984 har ødelagt demokratiet i Hongkong. Det undergraver også kommunistregimet i Beijing sin troverdighet i spørsmålet om «ett land, to systemer». Tanken bak «ett land, to systemer» var at både Hongkong og Macao kunne fortsette med en begrenset form for demokrati selv om de ble en del av det kommunistiske Kina. Folkerepublikken Kina har også brukt dette som en inngang til å «gjenforene» Taiwan med resten av landet.

Siden Kina innførte den nasjonale sikkerhetsloven i Hongkong, har bystatens rettsstat blitt ødelagt og det begrensede demokratiet fjernet. Det finnes i dag ingen uavhengig opposisjon i Hongkongs lovgivende forsamling, og fri meningsytring er forbudt. Dette er en tragedie for Hongkong, men også et bekymringsverdig frampek om det som vil skje med demokratiet på Taiwan dersom regimet i Beijing skulle oppnå sitt mål om «gjenforening».

Folkerepublikken Kina har i løpet av de siste to årene økt sitt militære nærvær i Taiwanstredet. De har også økt antall flyvninger inn i taiwansk luftforsvarssone. Taiwan er nå det eneste gjenværende kinesiske demokratiet og et levende bevis på at frihet og demokrati er universelle verdier det er verdt å støtte opp under. Militært er det først og fremst amerikansk støtte som kan bidra til å forsvare Taiwans demokrati, men økonomisk kan Norge og andre europeiske land gjøre mer for å støtte øydemokratiet.

Forslag

På denne bakgrunn fremmes følgende

for s l a g:

1. Stortinget ber regjeringen undersøke mulighetene for å etablere en felles norsk-taiwansk produksjons-fasilitet for halvledere i Norge.
2. Stortinget ber regjeringen reetablere et norsk representasjonskontor i Taipei.
3. Stortinget ber regjeringen ta initiativ til frihandelsforhandlinger mellom EFTA og Republikken Kina (Taiwan).
4. Stortinget ber regjeringen ta initiativ til en bilateral skatteavtale med Republikken Kina (Taiwan).
5. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en melding om alternative måter å styrke Norges bilaterale forhold til Republikken Kina (Taiwan) på.

14. juni 2022

Guri Melby

Sveinung Rotevatn

Sofie Høgestøl

Grunde Almeland

Ingvild Wetrhus Thorsvik

